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Jeszcze do końca lutego trwają zapisy na rekolekcje oazowe, które odbędą się na przełomie czerwca i lipca
w czeskiej Pradze. Choć w czeskiej stolicy spotkają się uczestnicy z całej Polski, oferta ta skierowana jest
przede wszystkim dla oazowiczów z diecezji bielsko- żywieckiej.

W tym roku od 30 czerwca do 17 lipca oazowicze na rekolekcje III stopnia już po raz drugi spotkają się w Pradze,
mieście ks. Tomasza Halika. Czemu zlaicyzowana Praga jest miejscem spotkania Ruchu Światło-Życie? Wyjaśnia
organizator ksiądz Ks. Marek Różycki z Ośrodka Dokumentacji i Studium Pontyfikatu Jana Pawła II w Rzymie: -
Poznani w Czechach ludzie mają świadomość Kościoła jako stanowionego przez nich samych. Biorą
odpowiedzialność za to co robią i wiedzą, że ich zaangażowanie jest właściwie dla nich samych. Miałem takie
poczucie, ze bardzo poważnie podchodzą do chrześcijaństwa i z tego wynika siła ich życiowego świadectwa o Bogu.
Komunizm sprawił, że w czeskim Kościele brakuje jednego pokolenia. Stojąc przy ołtarzu, patrząc na ludzi, od razu
się zauważa, że są starsi i bardzo młodzi. Średnie pokolenie jest bardzo nieliczne. Udało się komunistycznemu
systemowi przedstawić Kościół jako wroga narodu.

Ksiądz Marek Różycki: wspomina zeszłoroczne rekolekcje: - W czasie naszego pobytu mieszkaliśmy w domu
archidiecezjalnym, gdzie mieści się centrum młodzieży. Do centrum Pragi jeździliśmy komunikacją miejską – każda
grupa pod opieką swojego animatora. Modlitwy i wspólne nabożeństwa odbywały się w kościele parafialnym, który
znajduje się obok domu, w którym mieszkaliśmy. W naszym czeskim domu gościliśmy przedstawicieli różnych grup
działających w Pradze, przedstawicieli zakonów i zgromadzeń, którzy z entuzjazmem opowiadali o swojej wierze,
powołaniu i posłudze w Kościele.

Rekolekcję swoim patronatem objął Jan Sechter. Ambasador Republiki Czeskiej w Polsce, który napisał: „Jestem
przekonany, że wzajemne poznawanie naszych sąsiadów, a w szczególności naszej kultury, zaowocuje w przyszłości
jeszcze lepszym współżyciem wynikającym z poznania i zrozumienia różnorodności naszej wspólnoty europejskiej.
Dobre sąsiedzkie relacje oparte na wzajemnym szacunku i zrozumieniu są bowiem podstawą dalszego rozwoju
naszej wspólnoty europejskiej”. Patronami byli także biskup Tadeusz Rakoczy oraz Ambasador Polski w Republice
Czeskiej.

Koszt rekolekcji to 675 złotych i 3000 czeskich koron. Szczegółowej informacje można znaleźć na stronie
internetowej bielskiej oazy – www.bz.oaza.pl. Zgłoszenia i wszelkie pytania można kierować pisząc na adres e-mail
oazapraga@op.pl.
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